
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Vydáno za podpory sponzorů a  www.rehacka.unas.cz  v nákladu 70 výtisků. 

Řeháček je vydáván 3x ročně. © 2006-2011 Luukky a Toommiik  

Datum vydání: 23. 4. 2011 Informační list   Číslo: 17. 
Příští vydání: Červen 2011  osady Řehačka  Ročník: 6. 
 

V tomto vydání najdete… 
 
Kuchtíme s Řeháčkem 
Snadná příprava  
kuřecích nugetek podle 
receptu našeho kuchtíka.  
 
Řeháček zahradníkem 
Dnes Vám představíme 
jihoamerickou rostlinku, 
která se těší velké oblibě  
díky chutným  plodům. 
 
Řeháček na výletě 
Dlouhá okružní jízda  
lemující Labe z obou stran. 
 
To co Vás zajímá 
Fotodokumentace s právě 
probíhající stavby na 
čelákovickém jezu   
u Čelákovic máte možnost 
shlédnout na webu Řehačky. 
-------------------------------- 
 
Řeháček má pro Vás 
po letech opět ručně 
vyrobený kalendářík 

 

 Zlodějská zima 
      Letošní zima pokryla silnou sněhovou 
pokrývkou Řehačku na nezvykle dlouhou 
dobu. Bohužel začátkem roku obléhali 
především spodní část Řehačky i zloději, 
kteří se podle potvrzených zpráv vloupali do 
celkem sedmnácti objektů. Především se 
zajímali o věci z kůlen, jako pily, vrtačky a 
jiné nářadí. Je možné, že jde o téže zloděje 
z minulého roku, proto buďte ostražití a 
kdyby se Vám něco nezdálo, dejte vědět na 
Facebook Řehačky, kam nám mimo jiné 
můžete napsat cokoli Vás napadne.   
      Město Lysá nad Labem je k nám letos 
velice štědré. Zatímco minulý rok byl 
přistaven velkoobjemový kontejner na 
směsný odpad pouze čtyřikrát, letos je to 
celkem osmkrát, za což velice děkujeme!!! 
Krom tohoto kontejneru je přistavován ještě 
jeden kontejner, který je výhradně na zeleň!!!  
      Z dílny redakce Řeháčka byl na tento rok 
vyroben kalendářík s romantickým pohledem 
na letní Řehačku.   
            Hezké jaro a veselé Velikonoce 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Vodní elektrárna 
Po téměř deseti letech příprav byla na čelákovickém jezu zahájena  
výstavba malé vodní elektrárny. Strojovna bude osazena dvěma  
Kaplanovými turbínami a vyrobená energie bude zásobovat přes 
1100 domácností. Součastně bude vybudován i rybí přechod. 
 
Železniční závory u Karlova 
Nechráněný železniční přejezd u Karlova, který má za posledních  
několik let na svědomí řadu smrtelných nehod (naposledy před  
rokem a půl), byl konečně asi před deseti dny osazen závorami.   
 
Při přestavbě náměstí nalezen „Pepa“ 

Při úpravě náměstí Bedřicha Hrozného v Lysé byla nalezena kostra 
člověka. Předpokládá se, že pochází z 12. století, kdy tu stával kostel 
s přilehlým hřbitovem. Máte-li kořeny v Lysé a okolí, je pravděpodobné, 
že to bude Váš příbuzný  

Lednová voda 
Malé ohlédnutí do letošní zimy, kdy lednové tání zaplavilo několik 
sklepů na plácku a bylo zase co čerpat   

Přistavení kontejnerů pro letošní rok 2011 
V uvedené datum (3.sobota v měsíci vždy od 9:30) bude přistaven 
velkoobjemový kontejner pro směsný odpad (TKO)  
a kontejner na zeleň (BIO). 
19.března, 16.dubna,   
21.května, 18.června,  Na ostatní odpady je Vám k dispozici 
16.července, 20.srpna,  sběrný dvůr u sídliště v ul. Ke Vrutici. 
17.září a 15.října.   Otevřeno po celý rok: 
    Pondělí – pátek   9:00-17:00 
    Sobota       9:00-13:00 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuchtíme s Řeháčkem 
Kuřecí nugetky 

Budeme potřebovat: 
4 kuřecí prsa a stehna, 100 g strouhaného tvrdého sýra, 100 g másla, 
citronovou kůru, škrobovou moučku, kurkuma, bazalka a tymián, sůl. 
 
Postup: 
Kuřecí prsíčka nakrájíme na malé kousky a vložíme do rozpuštěného 
másla. Poté obalíme ve směsi strouhanky, škrobové moučky, kůry, 
strouhaného sýra, soli, kurkumy, tymiánu a bazalky. Pečeme na pečícím 
papíru na plechu po obou stranách asi 7–8 minut, až zezlátnou. 

 
     Dobrou chuť 

Řeháček zahradníkem 
Pepíno (Solanum muriaticum)  

Pepíno je v současnosti velmi oblíbená rostlina, která pochází z Peru  
a Kolumbie. Jde o rostlinu, která vytváří až 60 cm vysoké keříky. Má ráda  
propustnou půdu, pravidelnou zálivku a dostatek slunce. Kvete fialově  
a vzniklé plody jsou sladké dužnaté s chutí podobné melounu. Z jedné rostliny 
lze sklidit okolo deseti plodů, které obsahují mnoho vitamínu C. Pepíno se 
hodí i do ovocných salátů, lze z něho rovněž připravit marmeládu.  
Od jara do podzimu lze pěstovat venku, přes zimu je nutné Pepína umístit  
do světlého prostoru s teplotami okolo 10°C.  

Co dělat na jaře? 

Na jaře je nejvíce práce na zahradě. Je potřeba ořez starých a suchých větví,  
rytí záhonů, setí semen a sadba předpěstovaných sazenic do volné půdy  
i do truhlíků. Pomalu otužujeme rostliny pěstované doma. 
Trávník můžeme provzdušnit, lysá místa osejeme travním semenem. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okružní výlet do okolí  
(Řehačka - Svatý Václav - Káraný - Čelákovice – Přerov n/L  – Lysá n/L.- Ř.) 

 
Na výlet je dobré vyjet již v dopoledních hodinách.  
Vyjedeme směr sv. Václav, poté dále až do Káraného, kde nedaleko  
soutoku Labe s Jizerou přejedeme lávku. Zde je krásné koupání.  
Za pískovnou Malvíny pokračujeme dále okolo fotbalového hřiště až  
na hlavní cestu, která nás z mírného kopce zavede k labským zdymadlům.  
Projedeme kolem několika chat a ocitneme se na nové cyklostezce, která  
vede až k železničnímu mostu, kde sice asfalt končí, ale po labském břehu 
se dá krásně dojet až k plyňáku, kde je dobré odbočit podél lesa  
na Přerov n/L. Po silnici a přes velký most dojedete až do Litole,  
kde Vás polní cesta dovede nejkratší cestou na Řehačku.  
                                     Výlet je celkem zdlouhavý, ale určitě stojí za to :)) 

 

Bon Repos 
Spolek rodáků a přátel města Lysá nad Labem připravuje  
na 28. května „Květinovou slavnost“ na zámku Bon Repos 
nedaleko Staré Lysé. 

Výstaviště v Lysé 
Natura Viva =) 18.05.2011 - 22.05.2011 
Výstava psů =) 28.05.2011 - 28.05.2011 

Pálení čarodějnic na Řehačce 
Každoroční pálení čarodějnic na Řehačce započne mezi 19-20h  
pod dozorem dobrovolných hasičů a hudební skupiny Kotlíci.     

 


